
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 марта 2023 года 

 

 

г. Москва 

 

№15-10 

 

О внесении изменений в Положение  

о правовой инспекции труда Профсоюза  

 

В целях повышения эффективности деятельности правовой инспекции труда 

Профсоюза в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Устава Профсоюза 

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести изменения в Положение о правовой инспекции труда 

Профессионального союза работников народного образования и науки Российской 

Федерации (далее – Положение о правовой инспекции труда Профсоюза)  

и утвердить Положение о правовой инспекции труда Профсоюза в новой редакции  

с приложениями (Приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Исполнительного комитета Профсоюза от 21 марта 2012 года 

№ 9-11 «О внесении изменений в Положение о правовой инспекции труда 

Профсоюза»; 

постановление Исполнительного комитета Профсоюза от 30 мая 2017 года 

№ 9-9 «О внесении изменений в Приложение № 4 к Положению о правовой 

инспекции труда Профсоюза». 

3. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза привести свои 

внутренние нормативные акты по вопросам деятельности правовой инспекции труда 

Профсоюза в соответствие с Положением о правовой инспекции труда Профсоюза. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., секретаря аппарата Профсоюза – 

руководителя правового департамента Рожко Г.Б., заместителя руководителя 

правового департамента – главного правового инспектора труда Профсоюза 

Дунаеву Е.Ю. 

 

 

Председатель Профсоюза                                      Г.И. Меркулова 


